G
U
, G
U
T
, P
R
S

(DIN 3202/F1), Flansche ISO 7005-2/PN 16,
auf Wunsch gebohrt nach ASME B 16.5/Cl. 150
Typenschlüssel
Überströmventil	 PRS/…
�Auskleidung
•	 PFA	 …/F
•	 antistatisch PFA-L	 …/F-L
101
DN 25 (1")
16
0
204
551
556
950/1
102
Bauteile und Werkstoffe Baureihe PRS
Pos.	 Benennung	 Werkstoffe
10	1	 Gehäusestutzen	 Panzerung Sphäroguss EN-JS 1049/ASTM A395
			   Auskleidung PFA, optional PFA-L
102	 Stutzen	 Panzerung Sphäroguss EN-JS 1049/ASTM A395
			   Auskleidung PFA, optional PFA-L
204	 Ventilkegel	 PTFE
551	 Keilring	 modifiziertes PTFE
556	 Lagerscheibe	 modifiziertes PTFE
950/1	 Tellerfeder	 modifiziertes PTFE
Richter = WZ Richter Chemie-Technik GmbH
Hastelloy® = WZ Haynes